[image: image1.wmf]
	[image: image1.wmf]
	SECRETARIA MUNICIPAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Palácio das Campinas - Venerando de Freitas Borges

Avenida do Cerrado nº 999 Park Lozandes – 74884-900

                                 Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-1067

Fax: (62) 3524-6315 / (62) 3524-6319

Email: secol@secol.goiania.go.gov.br

ATA DE SESSÃO DE JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDAS REFERENTE À CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011
Aos 13 (treze) dias do mês de Setembro de 2011, às 14h30m, reuniu-se novamente a 3ª Subcomissão, constituída pela Portaria n° 001/2011, conforme disposto no art. 2°, Parágrafo Único, do Decreto Municipal nº 2.116 de 21/06/2011, composta pelo Senhor Presidente e demais membros, para, na forma da Lei Federal n.º 11.947 de 16/06/09 e da Resolução CD/FNDE nº 38 de 16/07/09, proceder o JULGAMENTO do Projeto de Venda referente a CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2011, objeto dos processos n.º 43731718/2011 e 44459833/2011, oriundo da Secretaria Municipal de Educação - SME destinado a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios produzidos por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES DE BASE FAMILIAR RURAL, ORGANIZADOS EM GRUPO FORMAL, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, cuja abertura dos envelopes, contendo as documentações, ocorreu no dia 25/08/2011 às 09h30m, sendo analisada a documentação dos Grupos Formais participantes, ficando HABILITADOS a COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA., COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E CONSUMO FAMILIAR – NOSSA TERRA LTDA. e COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DO RIO DOCE – COPARPA. Passou-se a análise dos “Projetos de Venda do Grupo Formal”, ficando classificado para o item 02 o projeto de venda da COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA e para os itens 01 e 03 a COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DO RIO DOCE – COPARPA, sendo os autos encaminhados ao Órgão requisitante para análise das amostras, conforme exigência do item 6.5 do Edital, sendo exarado Parecer do Departamento de Alimentação Escolar - DALE da Secretaria Municipal de Educação – SME (fl. 423), relativo à análise técnica da amostra apresentada pelos Grupos Formais classificados, pelo qual os produtos foram aprovados. Em seguida, a Comissão, amparada pelas condições descritas no item 6 – DOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DO PROJETO DE VENDA, constante do Edital, decide, por unanimidade de seus membros, julgar, e de conseqüência sugerir a ADJUDICAÇÃO do objeto desta Chamada, ao Grupo: COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA e COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DO RIO DOCE – COPARPA, conforme mapa de preços abaixo:

COOPERATIVA CENTRAL GAÚCHA LTDA.

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	02
	Kg
	40.000
	Leite em Pó Integral
	R$ 9,97
	R$ 398.800,00

	VALOR TOTAL DO PROJETO
	R$ 398.800,00

COOPERATIVA MISTA AGROPECUÁRIA DO RIO DOCE – COPARPA

	ITEM
	UNID.
	QUANT.
	ESPECIFICAÇÃO
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	Unid
	70.000
	Óleo de Soja.
	R$ 3,00
	R$ 210.000,00

	03
	Kg
	7.000
	Manteiga de Leite
	R$ 14,00
	R$ 98.000,00

	VALOR TOTAL DO PROJETO
	R$ 308.000,00

Nada mais havendo a relatar sobre o presente julgamento, a Comissão encerra os trabalhos com a lavratura desta ata que, após lida e achada em conforme, vai assinada pelo Presidente e Membros da Comissão e, em seguida, submetida à apreciação da autoridade superior, para, se assim entender e concordar, promover sua Homologação e Adjudicação do objeto licitado ao Grupo vencedor. Esta ata será também extratada e afixada no placar desta Comissão, para conhecimento dos interessados e para que surta os efeitos de publicação conforme determina a lei.

Andrey Sales de Souza Campos Araújo

Presidente

Fradique Machado de Miranda Dias
                        Jacqueline Evangelista Mendonça

                   Membro
                                                                            Membro

Lucíula Santana dos Santos Ferreira

Membro

K:\Pasta Compartilhada\2011\ATA\Chamada Pública\Julg. Chamada Publica 01.11..doc

_104294008.doc
[image: image1.png]Prefeitura

Goliania